(
PROTOCOLO Nº: 02904/2013     DATA: 14/03/2013     HORA: 16:55     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00283/2013

Requer informações acerca da redução de carga horaria dos Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por diversos profissional referente às informações acerca da redução da carga horaria dos Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem,

CONSIDERANDO que há um Projeto de Lei 2295/2000 onde reduz de 40 para 30 horas semanais destes profissionais mencionados,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Existe algum projeto para a redução de carga horaria sem redução de salário?
 2– Se sim, existe algum concurso público vigente para suprir a demanda de funcionários necessários?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de março de 2.013.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
“Kadu Garçom”
- Vereador -
image1.jpeg